
 

1 

AUTORITÀ DI SISTEMA PORTUALE DEL MAR LIGURE OCCIDENTALE 

STAFF PROGRAMMA STRAORDINARIO 

VERBALE DI GARA 

VERBALE SEDUTA PUBBLICA DEL 23 NOVEMBRE 2020 

 

Procedura negoziata telematica, ex art. 63 comma 2 lett. c) 

D.Lgs. 50/2016, per l’affidamento dell’appalto integrato 

avente ad oggetto l’elaborazione della progettazione 

definitiva ed esecutiva e la realizzazione del completamento 

di Calata Olii Minerali – P. 2933 

CIG 84868756CD CUP C31H20000040005  

RICHIAMATO 

i verbali di gara prot. n. 30675 del 18/11/2020 e n. 30868 

del 20/11/2020 afferenti le sedute del seggio di Gara e 

concernenti la disamina della documentazione amministrativa 

PRESO ATTO CHE 

Nella giornata del 23 novembre 2020, alle ore 10.30, si è 

riunita da remoto la Commissione Giudicatrice, formata dal 

Prof. Bolla Pittaluga Michele, con le funzioni di Presidente 

e dagli ingegneri Borchi Giancarlo Andrea e Pizzi Paola, 

quali membri, come da decreto n. 1251 del 20/11/2020, ai 

fini dell’esperimento della procedura negoziata, come e per 

i sensi dell’art. 63 comma 2 lett. c) D.Lgs. 50/2016, e 

secondo il criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa, relativamente all’affidamento dell’appalto 

integrato sopra indicato, dell’importo a base di appalto di 

€ 14.281.330,48 (inclusi € 402.226,20 quali oneri della 

a
s
p
m
a
l
o
.
A
O
O
 
P
o
r
t
s
o
f
g
e
n
o
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
2
4
/
1
1
/
2
0
2
0
.
0
0
3
1
1
8
0
.
I
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
:
 
P
a
o
l
a
 
P
i
z
z
i
;
 
B
O
R
C
H
I
 
G
I
A
N
C
A
R
L

O
;
 
M
I
C
H
E
L
E
 
B
O
L
L
A
 
P
I
T
T
A
L
U
G
A



 

  

sicurezza non soggetti a ribasso). Si dà atto che è collegato 

via skype alla riunione un rappresentante del RTI Fincosit, 

in qualità di semplice uditore. 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

Dopo aver effettuato l’accesso alla piattaforma informatica 

di e-procurement per la procedura in oggetto, catalogata a 

codice G00593, si procede all’acquisizione delle buste B) 

Offerta Tecnica dei n. 6 (sei) operatori ammessi a questa 

fase della procedura, al fine di verificare la conformità 

dei documenti caricati in piattaforma rispetto alle modalità 

di cui alla Lettera Invito, ovvero la presentazione della 

Relazione A) “Professionalità ed adeguatezza dell’offerta” 

e della Relazione B) “Modalità organizzative”. La 

Commissione dà atto di aver aperto tutte le buste e di aver 

fatto riscontrare ai presenti il contenuto delle stesse. 

La Commissione quindi comunica che proseguirà i lavori in 

seduta riservata e che, a conclusione delle operazioni di 

valutazione, si procederà alla convocazione di una seduta 

pubblica per dar conto degli esiti ed all’apertura 

dell’offerta economica. 

La commissione conclude la seduta pubblica alle ore 10.50. 

Il Presidente della Commissione 

Prof. Michele Bolla Pittaluga  

Il Commissario 

Ing. Giancarlo Andrea Borchi 

Il Commissario 

Ing. Paola Pizzi 


